PAGE

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ   (НПА)            Проект

« __ » _________ 2018 года                                                                          №___

                г.Лянтор

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 17.01.2018 № 48

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством в сфере закупок:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 17.01.2018 № 48 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования городское поселение Лянтор» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«5.2. Внесение изменений в план-график по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.zakupki.gov.ru) извещения об осуществлении закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением закупок, которые осуществляются в соответствии с частями 2, 4 - 6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Федерального закона и при которых внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в соответствии с пунктом 5.4 настоящего Порядка.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее 01 июля 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                          С.А.Махиня
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 17.01.2018 № 48»

Принятие настоящего постановления обусловлено с изменениями, вносимыми в статью 21 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством.

29.05.2018

	Начальник отдела муниципальных закупок

	З.Х.Бариева